
UCHWAŁA Nr LXIII/5372023 
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie ustalenia  

Regulaminu przyznawania stypendiów Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego i 
nagród Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z 2023 r. poz. 572), art. 90 t ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z 2023 r. poz. 1234 i poz. 2005), Rada 
Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się regulaminu przyznawania stypendiów Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-
Kozielskiego i nagród Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
                                                                                                        mgr Danuta Wróbel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/537/2023 
Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
z dnia 19 grudnia 2023 r 

 
REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW STAROSTY POWIATU 

KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 
 I NAGRÓD ZARZĄDU POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

 
§ 1. Określa się zasady, tryb przyznawania i wsparcia w ramach Lokalny program wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 
 
§ 2. Stypendium Naukowe Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego: 

1. stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym,� 
2. przyznawane jest w wysokości do 1.000,00 zł i wypłacane jest nie później niż do 30 sierpnia 

roku szkolnego, w którym zostało przyznane, przelewem na wskazany we wniosku nr 
rachunku bankowego, 

3. przyznawane jest uczniom, którzy spełnili następujące warunki:  
 

typ szkoły,  
do której uczeń 

uczęszcza  

średnia ocen rocznych  
z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych objętych 

szkolnym planem 
nauczania  

w klasyfikacji bezpośrednio 
poprzedzającej przyznanie 

stypendium 

osiągnięcie uprawniające do uzyskania stypendium 

liceum 
ogólnokształcące 

co najmniej 5,0 

 aktywne działanie na rzecz lokalnej społeczności 
uczniowskiej, 

 laureat lub finalista olimpiady wiedzy i olimpiady 
tematycznej na szczeblu międzynarodowym, 

 laureat, zwycięzca olimpiady wiedzy 
(interdyscyplinarnej, przedmiotowej,  
z przedmiotów dodatkowych, tematycznej)  
na szczeblu ogólnopolskim. 

technikum co najmniej 4,5 

 aktywne działanie na rzecz lokalnej społeczności 
uczniowskiej 

 laureat lub finalista olimpiady wiedzy i olimpiady 
tematycznej na szczeblu międzynarodowym, 

 laureat, zwycięzca olimpiady wiedzy 
(interdyscyplinarnej, przedmiotowej,  
z przedmiotów dodatkowych, tematycznej)  
na szczeblu ogólnopolskim 

 branżowa szkoła 
I stopnia 

co najmniej 4,75 

 aktywne działanie na rzecz lokalnej społeczności 
uczniowskiej, 

 udział co najmniej w II etapie (regionalny lub 
centralny) turnieju o zasięgu ogólnopolskim, 



obejmującym problematykę związaną  
z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej 

szkoła podstawowa co najmniej 4,75 

 aktywne działanie na rzecz lokalnej społeczności 
uczniowskiej, 

 udział w konkursie wiedzy (interdyscyplinarnej, 
przedmiotowej na co najmniej etapie 
międzyszkolnym lub wojewódzkim) 

4. nie jest przyznawane uczniom klas I-III szkoły podstawowej. 

§ 3. Stypendium  Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego za wybitne osiągnięcia w zakresie 
kultury i sportu: 

1. stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym, 
2. przyznawane jest w wysokości do 1.000,00 zł i wypłacane nie później, niż 

odpowiednio do 30 sierpnia roku szkolnego, przelewem na wskazany we wniosku nr 
rachunku bankowego 

3. przyznawane jest uczniom, którzy spełnili łącznie następujące warunki: 
 

osiągnięcie uprawniające do uzyskania stypendium kryteria dodatkowe 

W zakresie sportu: 
 medalista mistrzostw Polski indywidualnej rywalizacji 

sportowej w wybranej dyscyplinie olimpijskiej 
(3 pierwsze miejsca); 

 osiągniecie w indywidualnej rywalizacji sportowej 
wybranej dyscypliny olimpijskiej, na szczeblu  
międzynarodowym (miejsca I-X)  

 

 
uzyskanie przez ucznia w wyniku 
klasyfikacji średniej ocen minimum 4,00 
w szkole ponadpodstawowej; 
 

W zakresie kultury 
 laureat indywidualnej rywalizacji konkursu artystycznego 

o zasięgu międzynarodowym (nagroda główna, 
5 pierwszych miejsc lub wyróżnienie w rywalizacji 
indywidualnej); 

 laureat indywidualnej rywalizacji konkursu artystycznego 
o zasięgu ogólnopolskim (nagroda główna, 3 pierwsze 
miejsca lub wyróżnienie w rywalizacji indywidualnej); 

 
uzyskanie przez ucznia w wyniku 
klasyfikacji średniej ocen minimum 4,00 
w szkole ponadpodstawowej; 
 

§ 4. Nagroda Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego „L-ka” za szczególną dbałość  
o rozwój własny i pracę na rzecz społeczności szkolnej: 

1. Przyznawana jest jednorazowo, po zakończeniu zajęć edukacyjnych w danym roku 
szkolnym z przeznaczeniem na dofinansowanie kursu prawa jazdy dla jej laureata  
w wysokości 750 zł, wypłacana jest jednorazowo nie później, niż do 30 sierpnia roku 
szkolnego, w którym została przyznana, przelewem na wskazany we wniosku  
nr rachunku bankowego. 

2. Wypłacana jest na zasadzie refundacji, potwierdzającej poniesienie części kosztów 
wydatkowanych na kurs prawa jazdy, po przedstawieniu przez laureata oświadczenia 
o realizacji kursu, stanowiącego załącznik do wniosku.   



3. Przyznawana jest uczniom, którzy spełnili łącznie następujące warunki: 
a) wykazują wyjątkowe uzdolnienia lub oryginalne zainteresowania lub zaangażowani 

są w działalność pozalekcyjną, w szczególności w formie kół naukowych lub 
zainteresowań, wolontariatu, akcji społecznych, działalności na rzecz promowania 
samorządności, 

b) swoją postawą pozytywnie wpływają na społeczność szkolną. 
4. Przyznawana jest maksymalnie dla następującej ilości uczniów: 

 I Liceum Ogólnokształcące – dla 1 ucznia, 

 II Liceum Ogólnokształcące – dla 1 ucznia, 

 Zespół Szkół nr 1 – dla 1 ucznia, 

 Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej – dla 1 ucznia, 

 Zespół Szkół nr 3 – dla 1 ucznia, 

 Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących – dla 1 ucznia, 
5. Z wnioskiem odpowiednio o przyznanie Stypendium Naukowego Starosty 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego, którego wzór stanowi załącznik nr 1, Stypendium  
Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego za wybitne osiągnięcia w zakresie kultury  
i sportu, którego wzór stanowi załącznik nr 2, Nagrody Zarządu Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego „L-ka” za szczególną dbałość o rozwój własny i pracę  
na rzecz społeczności szkolnej, którego wzór stanowi załącznik nr 3 występuje 
dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 
Pedagogicznej danej szkoły. 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 5 należy złożyć w Kancelarii Starostwa Powiatowego 
w Kędzierzynie-Koźlu w następujących terminach: 

Forma wsparcia Termin złożenia wniosku 

Stypendium Naukowe Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego do 30 czerwca 

Stypendium  Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego za wybitne 
osiągnięcia w zakresie kultury i sportu 

do 30 czerwca 

Nagroda Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego  
„L-ka” za szczególną dbałość o rozwój własny i pracę na 

rzecz społeczności szkolnej 
do 30 czerwca 

 
7. Wnioski, o których mowa w ust. 5 rozpatruje Komisja ds. stypendiów i nagród 

powołana przez Zarząd Powiatu. 
8. Komisja, o której mowa w ust. 7: 
a. weryfikuje spełnianie przez kandydatów warunków, o których mowa odpowiednio  

w §. 2 ust. 3, w §. 3 ust. 3, w §. 4 ust. 3 w oparciu o informację zawartą we wnioskach,  
o których mowa w ust. 4, za której prawidłowość odpowiada wnioskodawca, 

b. sporządza protokół z posiedzenia, zawierający listę stypendystów i uczniów 
nagrodzonych oraz kwoty proponowanych stypendiów i nagród, 

c. przedstawia listę stypendystów i osób nagrodzonych Zarządowi Powiatu  
do akceptacji, 

d. nie rozpatruje wniosków zawierających błędy formalne i wniosków złożonych  
po terminach, o których mowa w ust. 6. 



9. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendiów i nagród podejmuje Starosta Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego po zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu.  

10. Zasady przyznawania stypendiów i nagród nie przewidują trybu odwoławczego. 
11. Złożenie wniosku o stypendium lub nagrodę jest równoznaczne z wyrażeniem przez 

kandydata zgody na przetwarzanie przez Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
jego danych osobowych w celach związanych z Programem. 

12. Lista stypendystów i nagrodzonych zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicach ogłoszeń lub na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu.  

13. Przyznane uczniom stypendia i nagrody są wręczane w sposób uroczysty. 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Wspieranie edukacji uczniów uzdolnionych od wielu lat jest jednym z ważniejszych 
zadań realizowanych w szkołach Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. Poszczególne szkoły 
posiadają specjalne programy pracy z uzdolnioną młodzieżą. Istnieją coraz większe 
możliwości identyfikacji uczniów o ponadprzeciętnym potencjale intelektualnym i twórczym. 
Dlatego należy wspierać młodzież, zapewniając im szczególne warunki kształcenia ale też 
wyróżniając, promując i nagradzając za pracę nad rozwojem własnego potencjału 
intelektualnego i twórczego.  

W Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim, „Program wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego”, funkcjonuje od roku 2015. 
Uczniowie szkół Powiatu od lat uzyskują wybitne osiągniecia w olimpiadach, konkursach, 
turniejach na szczeblu ogólnokrajowym i międzynarodowym, z zakresu różnych dziedzin 
nauki, sportu i kultury. 

W okresie 9 lat Starostowie Powiatu wręczyli 170 osobom zaszczytne stypendia  
w zakresie nauki, 180 osobom w zakresie sportu i kultury, natomiast Zarząd Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego przyznał 54 nagrody „L-ka” za szczególną dbałość o rozwój 
własny i pracę na rzecz społeczności szkolnej. Program cieszy się ogromną popularnością 
wśród społeczności szkolnej i mocno dopinguje młodzież uzdolnioną do rozwijania 
ponadprzeciętnego potencjału intelektualno-sportowego, który w efektywny sposób 
przedstawiany jest na różnorodnych olimpiadach, konkursach, turniejach oraz zawodach 
sportowych.  

Dziewięcioletni czas funkcjonowania stypendiów Starosty, zweryfikował czas,  
w zakresie kwoty przyznawanych nagród jak i samych osiągnięć naukowo-sportowo-
artystycznych. Dlatego przygotowano nowe, skorygowane kryteria przyznawania stypendiów 
Starosty w dziedzinie, nauki, sportu i kultury, które określa Regulamin przyznawania 
stypendiów Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego i nagród Zarządu Powiatu 
Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

Zwiększono kwoty przyznawanych stypendiów oraz zmieniono czas składania 
wniosków. Stypendia Starosty w zakresie nauki oraz sportu i kultury podniesiono do kwoty 
1.000,00 zł.  



Zmieniono termin składania wniosków z 10 czerwca danego roku, na 30 czerwca 
danego roku, dając możliwość zakończenia i rozstrzygnięcia wszystkich olimpiad, 
konkursów, turniejów zarówno naukowych, jak i sportowo-artystycznych.   

W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmian w „Programie 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego”  
i podjęcia nowej uchwały wdrażającej zmodyfikowany Program.  

 

 


